

## **Koblenz – Magnet am Deutschen Eck:**

Die Stadt zum Bleiben.

Auskunft erteilt:	Frau Zimmermann	Amt:	50-Amt für Jugend, Familie, Senioren und Soziales
Tel.:	0261 129 2213	e-mail:	rebecca.zimmermann@stadt.koblenz.de
Koblenz,	03.03.2017		

# Übersicht über die am 02.03.2017 in nichtöffentlicher Sitzung des Jugendhilfeausschusses gefassten Beschlüsse

## Punkt 1:

Beratung und Beschlussfassung über die Bezuschussung von Investitionen und Instandhaltungsmaßnahmen sowie von Einzelprojekten in Kindertagesstätten freier Träger 2017

# Punkt 2:

Beratung und Beschlussfassung über die Änderung der Ziel- und Leistungsvereinbarungen im Bereich der "zugehende Beratung an Koblenzer Schulen"

#### Punkt 3:

Beratung und Beschlussfassung über einen Antrag auf Erhöhung der Förderung des Projektes der Schulsozialarbeit "Ich pack's"

## Punkt 4:

Beratung und Beschlussfassung über die Gewährung von Zuschüssen für Maßnahmen freier Träger im Haushaltsjahr 2017

## Punkt 5:

Verschiedenes